idest sermo de capris¹⁵³, quoniam inter cetera animalia de capris hic¹⁵⁴ agatur ab ipsis¹⁵⁵ incipiendo et in ipsis¹⁵⁶ finiendo.

[5] Qualitas¹⁵⁷ carminis est humilis stilus. Sunt enim apud auctores tres¹⁵⁸ modi dicendi, quos alii figuras,¹⁵⁹ alii stilos, alii characteres¹⁶⁰ appellant: humilis stilus, mediocris et altus.¹⁶¹ Humilis stilus¹⁶² est quando aliquis de humilibus personis et humilium personarum¹⁶³ gestis humilibus agit verbis, ut in bucolicis.¹⁶⁴ Mediocris est quando¹⁶⁵ de mediocribus¹⁶⁶ personis et earum¹⁶⁷ gestis mediocribus¹⁶⁸ agitur¹⁶⁹ verbis, ut in Georgicis. Altus quando¹⁷⁰ de altis personis et earum¹⁷¹ gestis altis¹⁷² agitur¹⁷³ verbis ut in Eneide.¹⁷⁴ Nam Virgilius¹⁷⁵ Bucolica humili, Georgica mediocri, Eneidem¹⁷⁶ scripsit alto genere¹⁷⁷ dicendi.¹⁷⁸ Et hoc facit¹⁷⁹ imitando tres modos vite humane.¹⁸⁰ Prius enim fuit vilis et pastoralis

¹⁵³ idest sermo de capris **B M]** *om.* **A**

¹⁵⁴ de capris potius **M]** potius **B** : de capris hic **M**

¹⁵⁵ ipsis **B M]** his **A**

¹⁵⁶ et in ipsis **B M]** cum ipsas **A**

¹⁵⁷ qualitas *codd.*] qualitas putis **S**

¹⁵⁸ apud auctores tres **B A S]** tres apud actores **M**

¹⁵⁹ figuras **A M S]** figuras fig **B**

¹⁶⁰ alii characteres **B A S** (karacteres **A**)] *om.* **M**

¹⁶¹ humilis stilus mediocris et altus **AMS]** *om.* **B**

¹⁶² stilus **B A M]** *om.* **S**

¹⁶³ humilium personarum **M S]** humilibus personarum **B** : earumdem **A**

¹⁶⁴ bucolicis **A M S]** bucolici **B**

¹⁶⁵ quando] alis *ad.* **A**

¹⁶⁶ mediocribus **A M S]** mediocribus agitur **B**

¹⁶⁷ earum **B M S]** earumdem **A**

¹⁶⁸ Mediocribus **B M S]** aliquid mediocribus **A**

¹⁶⁹ agitur *con.*] igitur **B A M]** aliquis prosequitur **S**

¹⁷⁰ quando **M S]** quando aliquis **B** : quando alis **A**

¹⁷¹ earum **B S]** earumdem **A M]**

¹⁷² altis **B M]** altisonis aliquid **A** : altis aliquis **S**

¹⁷³ agitur **A M]** agit **B S]**

¹⁷⁴ eneide **B A M]** Eneida **S]**

¹⁷⁵ Nam virgilius **B M]** Hic autem **A** : Ita **S]**

¹⁷⁶ eneidem **B A M]** Eneida **S** ~ Eneidem *codd.*] vero *ad.* **B]**

¹⁷⁷ scripsit alto genere **B A]** alto scripsit genere **M** : alto genere scripsit **S]**

¹⁷⁸ dicendi **A B M]** *om.* **S]**

¹⁷⁹ facit] virgilius *ad.* **S]**

¹⁸⁰ vite humane **B A S]** humane vite **M]**

vita in montibus et in caveis,¹⁸¹ et hoc quantum ad¹⁸² Bucolica.¹⁸³ Deinde¹⁸⁴ ceperunt¹⁸⁵ arare et seminare¹⁸⁶ et maiores opes acquirere,¹⁸⁷ et hoc quantum ad Georgica.¹⁸⁸ Postea ex divitiis invidia, ex invidia¹⁸⁹ odium, et ex odio bellum ortum est, et sic¹⁹⁰ alii alios bello¹⁹¹ petere¹⁹² ceperunt; et hoc quantum ad Eneidem.¹⁹³